

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

مقصران حادثهٔ ساختمان متروپل آبادان مشخص شدند

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش کمیسیون عمران از حادثه ریزش ساختمان متروپل آماده و تقدیم هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال شده که هفته جاری در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.

به گزارش حوزه پارلمانی ایرنا، محمدرضا رضانی کوچی با اشاره به نهایی شدن گزارش کمیسیون عمران در مورد حادثه ریزش ساختمان متروپل گفت: از ابتدای کار در انتخاب مشاور و ناظر پروژه کوتاهی صورت گرفته؛ چرا که فرد و شرکت مذکور صلاحیت کافی نداشته و مجوز آن نیز غیرقانونی بوده است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین در حین ساخت‌وساز نیز ناظرهای متعددی تغییر کردند و علی‌رغم ارائه گزارش وضعیت نامناسب ساختمان متروپل به شهرداری آبادان، این مجموعه توجهی به تخلفات نکرده است و همچنین مسئولان در رده‌های مختلف نیز که از این وضعیت اطلاع داشتند، در انجام وظایف خود کوتاهی کردند. کوچی ادامه داد: از نظر کمیسیون عمران مالک ساختمان تخلفات فراوانی داشته و شهرداری و سازمان نظام مهندسی نیز علی‌رغم مشهود بودن تخلفات در حین ساخت، کوتاهی کرده و به تخلفات توجهی کردند. از طرفی انتظار داشتیم وزارت راه و شهرسازی نیز به عنوان ناظر عالی‌ه و منطقه آزاد نیز به عنوان متولی مدیریت عمرانی در منطقه آزاد آبادان به این موضوع ورود کرده و وظایف قانونی خودشان را انجام می‌دادند که متأسفانه آن‌ها نیز کوتاهی کردند. وی عنوان کرد: گزارش کمیسیون عمران درخصوص ریزش ساختمان مترو پل تقدیم هیات رئیسه مجلس شده و یک نسخه آن نیز به قوه قضاییه ارسال شده تا با متخلفان برخورد شود. انظرظ ما در کنار مالک، شهرداری آبادان و سازمان نظام‌مهندسی بیشترین تخلف را داشتند و البته دستگاه‌های ناظر نیز به وظایف خودشان به‌خوبی عمل نکردند.

اولیانوف:

حصول توافق در وین تا یک هفته آینده ممکن است

نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت که امکان حصول توافق نهایی بر سر احیای برجام تا یک هفته آینده وجود دارد.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگو با خبرنگاری تاس درباره روند مذاکرات وین اظهار داشت: در صورت پیشرفت مطلوب اوضاع، حصول توافق نهایی درخصوص احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تا هفته آینده ممکن است. وی ادامه داد: البته، این در شرایطی ممکن است که تمام طرف‌های شرکت‌کننده در مذاکرات وین با نسخه پیش‌نویسی که از سوی هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در هشتم اوت ارائه شد، موافقت نکنند. اکنون باید منتظر آغاز هفته آینده باشیم. اولیانوف تصریح کرد: هماهنگ‌کنندگان اتحادیه اروپا اصلاحات متعددی را در متنی که اکنون روی میز است، انجام داده‌اند. وی که نماینده روسیه در مذاکرات نیز هست در ادامه خاطر نشان کرد: این متن اتحادیه اروپا نیست، بلکه متن تدوین شده از سوی تمام شرکت‌کنندگان در مذاکراتی است که از آوریل گذشته در جریان بوده است. نمایندگان اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده ممکن است گزینه‌هایی را پیشنهاد دهند، کاری که تاکنون انجام داده‌اند. اولیانوف با ادعای اینکه "ظاهراً ایالات متحده با آن موافقت کرده است" افزود: این در حالی است که ایران هنوز موضع خود را درقبال این متن مشخص نکرده است. به همین دلیل است که من درباره مسائلی که تهران ممکن است همچنان داشته باشد، گمانه‌زنی نمی‌کنم.

تحلیلگر مسائل سیاسی:

همه جناح های سیاسی باید پشت توافق هسته ای احتمالی باشد

یک تحلیلگر مسائل سیاسی کشور با اشاره به نیاز به ایجاد اجماع ملی درباره توافق هسته‌ای، گفت: همه جناح‌های سیاسی باید پشت توافق هسته‌ای احتمالی باشند.

ناصر ایمانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره لزوم ایجاد اجماع داخلی در مورد توافق احتمالی هسته‌ستای اظهار کرد: جناح‌های سیاسی به هر حال یک موضوعی را برای تهاجم به هم لازم دارند که توافق برجام می‌تواند یکی از آن موضوعات باشد. در مورد این توافق هم اختلاف نظر خواهیم داشت. اصلاح طلبان از این توافق ابراز شادمانی نخواهند کرد و اعلام می‌کنند، توافقی که در گذشته انجام شده بود، بهتر است. برخی جریان‌های اصولگرا هم که با اساس برجام مخالف هستند، به این توافق روی خوش نشان نمی‌دهند. وی ادامه داد: من به ایجاد اجماع ملی که مورد انتظار است، ناامید هستم در حالیکه واقعیت این است که درباره این توافق بزرگ کشور با سایر قدرت‌های دنیا باید اجماع داخلی شکل بگیرد، ولو از نظر برخی جناح‌های سیاسی این توافق ایراد داشته باشد. من با شناختی که از جناح‌های سیاسی دارم، امکان ایجاد اجماع ملی را ضعیف می‌دانم درحالیکه همه جناح‌های سیاسی باید پشت توافق باشند. این تحلیلگر مسائل سیاسی خاطر نشان کرد:من معتقدم خیلی نباید درباره توافق هسته‌ای مانور تبلیغاتی داد چون قرار نیست اتفاقات خیلی جدی در حوزه اقتصادی رخ دهد، به‌ممكن است تحت تاثیر عوامل روانی، تغییراتی ایجاد شود.

روسای سه قوه در پایان دور اول سفرهای استانی دولت مردمی، در نشست مشترک خود بر همکاری و همدلی برای اجرایی شدن مصوبات این سفرها تاکید کردند.

به گزارش گروه سیاسی ایرنا، روسای مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه همچنین در این نشست ضمن قدردانی از این سفرها و حضور دولت در میدان و میان مردم، اهمیت و ضرورت پیگیری و اجرایی شدن مصوبات این سفرها با همکاری سه قوه را مورد تاکید قرار دادند.

در جلسه شبه شب سران سه قوه که در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد راهکارهای ارتقای بیش از پیش تعامل سه قوه با هدف غلبه بر مشکلات مورد بررسی قرار گرفت و رئیس جمهور، رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس قوه قضائیه ضمن ابراز خرسندی از همگرایی موجود میان سه قوه، این همگرایی را فرصتی برای حل مشکلات ساختاری و مزمن کشور دانستند.

در ادامه جلسه همچنین بر ضرورت هماهنگی دولت، مجلس و قوه قضائیه در اجرای تصمیم بزرگ ملی در راستای ایجاد ثبات اقتصادی و بهبود معیشت مردم تاکید شد.

در همین زمینه مهدی اسماعیلی نماینده مردم میانه در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد عملکرد یک‌ساله دولت سیزدهم درتوجه به سیاست خارجی متوازن بیان داشت داشت: تعامل با همسایگان و کشورهای منطقه از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم است و آیت الله ربیسی در آغاز به

اخبار

تلاش و همدلی سه قوه برای توسعه متوازن همه مناطق کشور



موضوعاتی است که می‌تواند جایگاه بین‌المللی ایران را ارتقا دهد و «ما می‌توانیم» را به منصف ظهور برساند. اسماعیلی تصریح کرد: دولت آیت الله ربیسی با تکیه بر توانمندی داخلی و استفاده از ظرفیت‌نخبگان قدم‌های مؤثری در توسعه و رونق اقتصادی کشور برداشته است هر چند تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم اما این شروع خوب، نوید بخش آینده روشن کشور است .

وی با بیان اینکه تاکید مقام معظم رهبری و مجلس بر حل مشکلات اقتصادی کشور و توجه به

کار دولت بر این موضوع تاکید داشت و این عامل توانست به رونق مبادلات اقتصادی و افزایش صادرات در کشور منجر شود.

نماینده مردم میانه تصریح کرد: جمهوری اسلامی خواستار توسعه روابط با همه کشورهای دنیا اعم از شرق و غرب، بجز رژیم صهیونیستی است و با داشتن ظرفیت بالا در حوزه انرژی می‌تواند برای طرفین در مبادلات اقتصادی منافع برد- برد داشته باشد.

عضو کمیسیون آموزش مجلس بیان داشت: تکیه بر توانمندی داخلی در حوزه‌های مختلف از جمله

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

دولت برای جبران خسارت‌های سیل به بناهای تاریخی اهتمام جدی دارد



معاون اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: دولت برای جبران خسارت‌هایی که سیل به بناها و آثار تاریخی کشور وارد کرده اهتمام جدی و لازم را دارد. طرح‌های جبران این خسارت‌ها در دستور کار دولت است که در یک بازه زمانی قوری و مناسب تأمین اعتبار می‌شود.

سید صولت مرتضوی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اقدامات دولت برای جبران خسارت به میراث‌فرهنگی ناشی از سیلاب، اظهار داشت: برای اقدامات اولیه در هر استان متعاقب سیل، منابعی پیش‌بینی شده و به استان‌ها ابلاغ شده است، اما طرح‌های جبران خسارت‌های موارد دیگر از جمله میراث‌فرهنگی و بناهای تاریخی، در دستور کار دولت است که در یک بازه زمانی قوری مناسب تأمین اعتبار می‌شود تا وزارت میراث‌فرهنگی نسب به مرمت و بازسازی بناهای تاریخی انجام دهد. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اظهار داشت: دولت اهتمام جدی و لازم برای جبران خسارت‌هایی که سیل به بناها و آثار تاریخی کشور وارد کرده دارد،

تولیدات داخلی است گفت: با تهیه و تنظیم برنامه های مدون اقتصادی و توسعه تعاملات با همسایگان می‌توانیم مشکلات اقتصادی را در راستای خودکفایی و توانمندسازی اقتصاد مدیریت کنیم و دولت در این زمینه گام‌های خوبی برداشته شده است و لازم است با جدیت این موضوع پیگیری شود.

نماینده مردم میانه با اشاره به سفرهای خارجی آیت الله ربیسی به کشورهای منطقه بیان داشت: مشکلات رئیس‌جمهور به کشورهای همسایه نشان داد که دیپلماسی اقتصادی ایران در عرصه بین‌الملل تقویت شده است و امیدواریم مردم در آینده نزدیک شاهد خیرات و برکات اقدامات دولت در حوزه سیاست خارجی و افزایش تعاملات اقتصادی با همسایگان باشند. اسماعیلی در مورد بهبود روابط قوای سه‌گانه و پرهیز از تنازعات و ایجاد آرامش سیاسی در کشور تاکید کرد: شرایط روابط قوای سه‌گانه الحمدالله در وضعیت مطلوبی قرار دارد. مجلس یازدهم و دولت سیزدهم تعاملات خوبی با هم دارند، عصر امروز هم جلسه تعامل بین مجلس و دولت در راستای هم‌افزایی قوا برگزار می‌شود تا آن شالله بتوانیم مشکلات اقتصادی کشور را در حوزه معیشت حل کنیم. وی با بیان اینکه هماهنگی بین قوای سه‌گانه با تشکیل جلسات سران قوا تقویت می‌شود گفت: این هماهنگی به صورت مطلوب بین قوا دنبال می‌شود و در کمیسیون‌های مجلس هم شاهد همکاری‌های و تعاملات خوبی بین دولت و مجلس هستیم این ظرفیت‌ها به پیشرفت کشور کمک می‌کند و در کم کردن مشکلات اقتصادی مردم تاثیرگذار است.

تحلیلگر مسائل بین‌الملل:

اروپا به جای صدور بیانیه جواب پیشنهاد ایران را بدهد



انرژی اتمی سعی کرد با یک دوره فشرده چند ماهه از فشار، ایران را از دریافت این امتیازات منصرف کند. خوش‌چشم بیان کرد: زمانی که به مذاکرات دوحه رفتیم آمریکایی‌ها متوجه شدند جمهوری اسلامی ایران معاینه‌نشینی نمی‌کند و همواره زمانی که مذاکرات به عقب‌نشینی طرف غربی برنمورد می‌کند، ایران ابتکار عمل‌ها و ایده‌هایی را روی میز می‌گذارد تا طرف مقابل را مجبور کند روش خود را تغییر دهد و خود را از این اتهام که نمی‌خواهد به توافق درست دست پیدا کند، مبرا کند.

وی عنوان کرد: متأسفانه آمریکایی‌ها در دوحه پیام دادند که انقیاس جدیدی نیتفاذه تا فشارهای خود را تکمیل کنند اما بعد از چند هفته که اروپا و غرب متوجه مقاومت مردم ایران و نظام و متوجه این حقیقت شد که به‌زودی قیمت‌های انرژی با فرارسیدن فصل سرما به سرعت افزایش می‌یابد و متعاقبات اقتصادی، سیاسی و امنیتی برای طرف غربی دارد مجبور شد روی همان پیشنهادهای ایران در دوحه شروع به تعامل کند.

اینگونه نشد و صدای طرفداران آقای رئیسی که به ایشان رای داده بودند، در فضای مجازی درآمد و اعلام کردند که ما انتظار دیگری از شما داشتیم. علی صوفی افزود: اگر دولت برنامه‌محور بود باید تمام همت خود را به کار می‌گرفت تا برنامه پنج ساله را تهیه می‌کرد تا اهداف آن روشن و برنامه‌اش مشخص باشد و در ادامه برنامه، خط مشی دولت معلوم و کابینه‌ای را مشخص کند که اهل اجرای این برنامه‌ها باشد، نکته دیگر آنکه دولت فعلی باید برنامه هفتم از چشم‌انداز ۲۰ ساله که مورد نظر رهبری بود را تهیه می‌کرد و به دنبال اجرای آن می‌رفت.

وی اضافه کرد: حلقه مفقود شده دیگر در سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است، این قانون در پایان دولت سیدمحمد خاتمی به ایشان ابلاغ شد اما فرصتی برای قانونی کردن و اجرای آن نداشت، این اقدام بسیار مثبت و سازنده می‌توانست انقلابی در عرصه اقتصادی ایجاد کند اما با این حال با توجه به آنکه مجلس این موضوع را تبدیل به قانون و به دولت ابلاغ کرد اما محمود احمدی‌نژاد آن را اجرایی نکرد و وضعیت بدتر از گذشته نشد! این کارشناس سیاسی تاکید کرد: اجرای این قانون هم باید در دستور کار دولت فعلی قرار می‌گرفت اما دولتی که این موضوع را برگ برنده خود می‌دانست که دولت‌های گذشته قانونی را اجرا نکرده‌ند، من آمدم تا این قانون را اجرایی کنم رویکردش تاکنون این نبوده و چنین درکی از طرح جامع اقتصادی در کشور نداشت‌ه و دچار روزمرگی شده است.

صوفی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر نمایندگان مجلس در این مسیر ناموفقی که به وجود آمده، بایستی خود را سهیم دانسته و پاسخگوی

موکلان خود باشند.

نماینندگان نگران انتقادات مردم

حوزه‌های انتخابیه خود هستند

قاپطبه مجلس با پیگیری طرح‌هایی نظیر صیانت از اینترنت و افزایش جمعیت این مسئله را تأیید می‌کنند که با اینگونه بوده یا دنبال محاکمه

حسن روحانی و کابینه او و تهیه گزارش‌های مختلف با رنگ و بوی سیاسی بوده‌اند؛ بنابراین عملکرد فعلی قوه مقننه که همه اعتبار خود را صرف دولت سیزدهم کرده، چندان قابل دفاع نیست که بخواهد با شانه خالی کردن از مسؤلیت خود همه مشکلات را به دولت مورد حمایت خود

«عصر آزادی» از علل تغییر رفتار برخی از نمایندگان مجلس در نقد دولت سیزدهم گزارش می‌دهد؛

حامیان دیروز ؛ مخالفان دو آتشه امروز

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



فعال شدن زیر ساخت‌ها در دستور کار قرار خواهد گرفت؛ حال این سوال مطرح است که این زیرساخت چه زمانی می‌خواهد ایجاد شود و این مهم‌ترین مطالبه جامعه از دولت است.

فرهنگی اضافه کرد: در روزهای اخیر بحث بازنشستگان مطرح بود؛ اگر بازنشسته از لحاظ اشتغال، جهبیزه فرزندش و مسکن نگرانی نداشت‌ه باشد طلب افزایش چندان بالایی از حقوقش ندارد اما بازنشسته‌ای که مستاجر است اگر تمام حقوق خود را هم بدهد نمی‌تواند یک واحد برای خود تهیه کند، از این جهات سرعت کار خوب نیست، اما دولت وقت می‌گذارد تلاش می‌کند و

در بوم گردی‌های خود در بین اقسشار مختلف مردم خود دارند و با حوصله محبت‌های مردم را گوش می‌کنند؛ این‌ها قابل تقدیر و مثبت است.

آن بهره گرفته و خود را مُنتقد نظام تصمیم‌سازی‌های اقتصادی و راهبردی دولت معرفی کند!

این در حالی است که به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران سیاسی، در روند تحقق تصمیماتی همچون حذف ناگهانی ارز ترجیحی، ناتوانی در اجرایی‌رتبه‌بندی معلمان و عدم افزایش حقوق بازنشستگان، تنها پای دولت در میان نیست و نمایندگان مجلس یازدهم نیز در این میان نقش‌آفرینی جدی داشته‌اند.

هرچند این روزها بسیاری از نمایندگان در خصوص منشور تخلفات دولت صحبت می‌کنند و از عزم جدی مجلس برای مجبور کردن دولت به عرضه اقلام مورد نظر مردم به قیمت شهرویر ۱۴۰۰ سخن می‌گویند اما یکی از نمایندگان مردم تبریز در مجلس با اشاره به اینکه دولت نه تنها به مطالبات نمایندگان واقعی نمی‌نهد معتقد است دولت با استفاده از ظرفیت شورای هماهنگی‌های اقتصادی قوا، اقدام به وتو کردن درخواست نمایندگان می‌کند.

■ **معلوم نیست وضعیت زیر ساخت‌ها چه مدت طول خواهد کشید**

رئیس ابرق جمع نمایندگان مردم آذربایجان شرقی در مجلس گفت: دولت سیزدهم مانند دیگر دولت‌های گذشته نقاط ضعف و قوت بسیاری دارد؛ در حال حاضر از دولت در افکار عمومی انتظار می‌رود به وضعیت قیمت‌ها، تأمین کالاهای ضروری مورد نیاز مردم از طریق کالا برد الکترونیکی و تعیین سهمیه سرر و سامان دهد اما می‌خواهم خواسته‌هایی را اضافه کنم از جمله کمک در جهبیزه فرزندان، مسکن، تولید، حمایت از ازدواج و استقلال جوانان و مسائل دیگر معیشتی که در حال حاضر جامعه با آن در ارتباط است.

محمدحسین فرهنگی افزود: در این زمینه با هر کسی در دولت صحبت می‌کنیم از ضرورت ایجاد زیر ساخت‌ها می‌گویم، اما امروز وضعیت زیر ساخت‌ها چه مدت طول خواهد کشید؟ لذا در این‌باره تذکری دادم که چزند نفر از همکاران هم آن را امضاء کردند و آن، مسئله ضرورت اختصاص کوبین الکترونیکی به جای یارانه نقدی برای تمامی افراد جامعه است.

وی ادامه داد: سپس معاون سیاست‌گذاری وزارت امور اقتصاد دارایی پاسخ داد، دولت در تلاش است که این‌کار را انجام دهد و بعد از

این روزها کارشناسان سیاسی، فرهیختگان، دانشجویان و خبرنگاران رسانه‌های گروهی از رفتار متفاوت برخی از نمایندگان مجلس در خصوص عملکرد کابینه دولت سیزدهم متعجب شده‌اند که چرخش ۱۸۰ درجه‌ای بهار سیاسی‌ها حتی از انتقاد فراتر رفته و به سمت تهدید به استیضاح وزرا کشیده شده است.

این روند به اندازه‌های سرعت گرفته که حتی برخی از چهره‌های معروف مجلس که قبل از انتخابات در شمایل لیدر بهارستانی‌ها نامه درخواست نمایندگان برای حضور رئیسی در عرصه انتخابات ۱۴۰۰ را دست به دست می‌چرخاند این روزها در جبهه مخالف دو آتشه دولت سیزدهم، رُخ نمایان کرده و دولت را به خاطر گرانی‌ها، عدم افزایش حقوق بازنشستگان، به تاخیر افکندن رتبه‌بندی معلمان و غیره زیر شدیدترین انتقادها قرار می‌دهند...

■ **نمایندگان می‌اندیشند که باید کمی از دولت فاصله بگیرند**

با گذشت یک سال از عمر دولت سیزدهم به نظر می‌رسد آرام آرام ماه عسل تعامل دولت و مجلس اصولگرا به پایان رسیده و لحن اهالی بهارستان، بیشتر رنگ و بوی انتقاد به خود می‌گیرد.

نشانه‌های این تغییرات را این روزها در اخبار رسانه‌ها به عینه می‌توان مشاهده کرد؛ زمانی که بسیاری از نمایندگان نسبت به گرانی‌های افسار گسیخته، عدم اجرای تعهدات و ناتوانی در مهار تورم اعتراض کرده و دولت را به دلیل ارائه اصلاحیه لایحه بودجه برای حذف قید "توزیع اقلام اساسی به قیمت شهرویر ۱۴۰۰" می‌نوازند. بسیاری از نمایندگان مجلس به درستی دریافته‌اند که مشکلات معیشتی فرآینده در جامعه و گرانی‌های افسار گسیخته و کاهش قدرت خرید دهک‌های میانی و محروم به گونه‌ای است که هر شخص و طیفی که نشانه‌ای از اثر گذاری در شکل‌گیری این فضا را بر تارک خود داشته باشد با رای منفی مردم مواجه خواهد شد.

منتنی بر چنین واقعیت‌هایی است که این روزها طیف‌هایی از نمایندگان دریافته‌اند برای دست‌خالی نبودن در ایام انتخابات، باید کمی از دولت فاصله گرفته و خود را مهیای نقد دولت کنند تا در روز واقعه که همتا صحنه روز انتخابات است از